СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
IV СОЗЫВА
___________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От  28 сентября 2018 года         №  3/2

О внесении изменений в решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 29.01.2016г. № 33/2 «Об утверждении перечня услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг администрацией Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области»

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Манойлинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг администрацией Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, утвержденный Советом депутатов Манойлинского сельского поселения от 29.01.2016г. № 33/2  согласно приложению.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.

Глава Манойлинского                                                                                       С.В. Литвиненко
сельского поселения

Приложение
к решению Совета депутатов
Манойлинского сельского поселения
от 28.09.2018г. № 3/2

Перечень, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг (функций)  администрацией Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Результат предоставления муниципальной услуги
	Потребитель муниципальной услуги

	1
	Выдача справок, выписок из домовой и похозяйственной книг
	Получение заявителем надлежащим образом оформленных справок, выписок из домовой и похозяйственной книг
	Физические и юридические лица

	2
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Манойлинского сельского поселения
	Получение заявителем архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Манойлинского сельского поселения
	Физические и юридические лица

	3
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Манойлинского сельского поселения
	Функция
	Физические и юридические лица

	4
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Функция
	Физические и юридические лица

	5
	Присвоение (изменение) адреса земельному участку и (или) объекту недвижимости на территории Манойлинского сельского поселения
	Получение заявителем постановления администрации Манойлинского сельского поселения о присвоении (изменение) адреса земельному участку и (или) объекту недвижимости; отказ в предоставлении муниципальной услуги.
	Физические и юридические лица

6
	Предоставление информации (выписки) об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Получение заявителем информации (выписки) об объектах учета из реестра муниципального имущества  Манойлинского сельского поселения
	Физические и юридические лица

7
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Предоставление заявителю постановления администрации Манойлинского сельского поселения о принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма; об отказе в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	Физические лица

8
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Манойлинского сельского поселения
	Получение заявителем постановления администрации Манойлинского сельского поселения о признании заявителя малоимущим;
- отказ в признании заявителя малоимущим.

	Физические лица

9
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в целях последующего рассмотрения вопроса о признании малоимущими и (или) принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Выдача справки о наличии у граждан оснований для признания их нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма; об отсутствии у граждан оснований для признания их нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	Физические лица

10
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Предоставление заявителю порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников; уведомления об отказе в выдаче разрешения с указанием причин.
	Физические и юридические лица

11
	Выдача разрешений на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Предоставление заявителю
решения (распоряжение) о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков; решения об отказе в выдаче разрешения на использование земель или земельных участков.

	Физические и юридические лица

12
	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Предоставление заявителю решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Физические и юридические лица

13
	Предоставление земельных участков по результатам торгов
	Предоставлению заявителю решения о предоставлении земельного участка в собственность; решения о предоставлении земельного участка в аренду; отказ в предоставлении земельного участка.
	Физические и юридические лица

14
	Выдача разрешений на производство земляных работ на территории Манойлинского сельского поселения
	Выдача заявителю разрешения на производство земляных работ на территории Манойлинского сельского поселения; решения об отказе в выдаче такого разрешения.
	Физические и юридические лица

15
	Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для отказа
	Предоставление заявителю решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории; решения об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
	Физические и юридические лица

16
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Предоставление заявителю решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка; отказ в предоставлении муниципальной услуги
	Физические и юридические лица

17
	Перераспределение земель и (или) земельных участков. Заключение соглашения о перераспределении земельных участков.
	Предоставление заявителю решения о перераспределении земель или земельных участков; решение об утверждении схемы расположения земельного участка; согласие на заключение соглашения о перераспределении земель или земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории; решение об отказе в заключении соглашения о перераспределении земель или земельных участков.
	Физические и юридические лица

18
	Предоставление земельного участка без проведения торгов
	Предоставление заявителю проекта договора купли-продажи земельного участка, проекта договора аренды земельного участка, проекта договора безвозмездного пользования земельным участком; решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.
	Физические и юридические лица

19
	Принятие решения об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации. Предоставление права ограниченного пользования земельными участками (установление сервитута), за исключением земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог. Заключение соглашения об установлении сервитута.
	Предоставление заявителю распоряжения о заключении соглашения о частном сервитуте и заключения соглашения; уведомления об отказе в предоставления муниципальной услуги.
	Физические и юридические лица

20
	Прием документов по мероприятиям по улучшению жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов, в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	Прием документов по мероприятиям по улучшению жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов, в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	Физические лица

	21
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Предоставление заявителю информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Физические лица